Travessa Silva Jardim, nº 370, Aldeia – CEP 68.040-540 Santarém-PA

(93) 3522 5452 E-mail: semma@santarem.pa.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO, EM RAZÃO DA CONVENIÊNCIA E DA
OPORTUNIDADE ADMINISTRATIVA E POR MOTIVO
DE RELEVANTE INTERESSE PUBLICO.

REFERENTE: Pregão Eletrônico SRP 013/2021 - SEMMA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade o artigo 49, da Lei nº 8.666/93, e

CONSIDERANDO que a revogação de um processo licitatório não decorre da existência de vicio

ou defeito no processo, mas sim diante da conveniência e oportunidade administrativa e por motivo

de relevante interesse público.

CONSIDERANDO a Administração Pública utilizar o instituto da revogação, a fim de rever os

seus atos e consequentemente revoga-los, para garantir os fins a que se destina o processo licitatório.

CONSIDERANDO a necessidade de revogação,

RESOLVE

REVOGAR o processo administrativo nº019/2021 – NAF/SEMMA, Pregão Eletrônico nº

013/2021 – SEMMA, cujo objeto é eventual contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços na manutenção preventiva e corretiva (carga de gás, limpeza geral e higienização, lubrificação

de motor e ventilador), incluindo troca de peças/aquisição de compressor e equipamentos de centrais

de ar para atender as necessidades da secretaria municipal de meio ambiente – SEMMA e órgãos a ela

vinculados.

Santarém (PA), 28 de setembro de 2022.

JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Dec. 007/2017-GAP/PMS
CONTRATANTE

		2022-09-28T10:54:11-0300
	JOAO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE:32364520215